
 

News Release  Synovate Česká republika Tel.:  + 420 242 480 901 
 Sokolovská 100/94   Fax: + 420 242 480 902  

 186 00 Praha 8  www.synovate.cz 
 Česká republika  marketing.cz@synovate.com 

 
 
 
 
 
 

Titulek: Synovate se podílí na unikátním projektu výzkumu lidského genomu 
 
 
Praha 1. 7. 2011 

 
 
 
Výzkumná společnost Synovate se bude podílet na sběru dat pro jeden z historicky největších výzkumných 
projektů. Jedná se o mimořádný výzkum lidského genomu. Projekt se bude realizovat po dobu pěti let a 
celková hodnota zakázky je 33 miliónů dolarů. S pověřením amerického vládního Úřadu pro záležitosti 
veteránů (The US Department of Veterans Affairs) je tento projekt zaměřen na výzkum geneticky 
podmíněných nemocí a na rozvoj individuálních způsobů léčby. Prvním úkolem Synovate bude nábor více 
než milionu respondentů - válečných veteránů a tím se vybuduje jeden z nejrozsáhlejších registrů DNA 
vůbec. Váleční veteráni poskytnou vzorky DNA a vyplní dotazníky o svém zdravotním stavu a o svém 
chování. Výsledky národního dobrovolného program, který se připravoval několik let, budou během příštího 
roku zavedeny do zdravotnických center pod správou tohoto úřadu . 
 
Jelikož američtí veteráni pocházejí z různých koutů světa, a z různých národností či sociálních tříd, povede 
tento projekt k novým způsobům prevence a léčby chorob. Tyto informace o geneticky podmíněných 
zdravotních problémech a problémech způsobených špatným životním prostředím budou 
zároveň přínosem pro lékaře, experty a vědce v oblasti medicíny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O společnosti Synovate: 
Společnost Synovate působí v oblasti marketingového výzkumu, její mateřskou společností je Aegis Group plc, která 
zajišťuje vhled nezbytný pro úspěšné řízení značek, produktů a vytváření strategií na základě informací  od zákazníků. 
Jsme nezávislá společnost bez hranic s pobočkami v 62 zemích, náš přístup kombinuje to nejlepší ve třídě globálních 
výzkumných kapacit s personalizovanými službami s lokální znalostí a flexibilitou při vytváření týmů a procesů, plně 
respektující požadavky našich klientů. 
 


